

Najważniejszym celem funkcjonowania tarnowskiego samorządu jest rozwój gospodarczy miasta, który warunkuje inne, równie ważne sfery życia mieszkańców. Tarnów, w tych mało optymistycznych czasach, nie rezygnuje z ambitnych planów inwestycyjnych i przygotowuje kolejne tereny w ramach stref aktywności gospodarczej.



Roman Ciepiela - Prezydent Tarnowa fot. mat. prasowe Tarnów

Roman Ciepiela: Dlaczego warto inwestować w Tarnowie?

Decyzją prezydenta utworzono Tarnowskie Centrum Przedsiębiorczości (TCP) jako miejsce obsługi przedsiębiorców i inwestorów, gdzie każdy, kto chce działać gospodarczo w mieście, może uzyskać kompleksowe wsparcie. W działalność TCP zaangażowane są podmioty związane z szeroko pojętym wsparciem dla biznesu, tj.: Wydział Rozwoju Gospodarczego, CEIDG, punkty informacyjne: Tarnowskiego Klastera Przemysłowego, Krakowskiego Parku Technologicznego Polska Strefa Inwestycji, PUP, ZUS, punkt Krajowej Izby Doradców Podatkowych oraz nieodpłatnej pomocy prawnej dla przedsiębiorców. W ramach TCP prowadzona jest również bezpłatna Strefa Przedsiębiorcy DESK, w której zarejestrowanych jest ponad 440 przedsiębiorców. Do dyspozycji firm oddano w pełni wyposażoną salę konferencyjną, strefę spotkań B2B oraz stanowiska do indywidualnej pracy przy komputerach.

Nie bez znaczenia dla rozwoju miasta jest jego położenie. Tarnów, oprócz autostrady A4, leży na skrzyżowaniu europejskich szlaków handlowych (trasa E40 Zgorzelec – Medyka, krzyżuje się tutaj z drogą krajową Nr 73–Warszawa–Nowy Sącz–granica ze Słowacją). Dostęp do dwóch międzynarodowych portów lotniczych, położonych ok. 100 km od miastana zachód (Kraków–Balice) oraz na wschód (Rzeszów–Jasionka) pozwala na osiągnięcie najważniejszych stolic europejskich w ciągu kilku godzin. Bezpośrednie połączenia PKP z Tarnowa możliwe są do: Warszawy, Gdańska, Gdyni, Sopotu, Szczecina, Świnoujścia, Lublina, Wrocławia, Krakowa, Rzeszowa, Przemyśla, Krynicy Zdroju, Muszyny, Zielonej Góry, Katowic, Wrocławia, Gliwic, Opola, Poznania, Graz i Wiednia (Austria), Ostrawy (Czechy), Pragi i Bratysławy (Słowacja), Budapesztu (Węgry), Lwowa (Ukraina), Berlina (Niemcy).

Miasto realizuje również projekty, które dedykowane są przede wszystkim przedsiębiorcom. W ramach dwóch edycji „Business Boost for Małopolska”, których celem jest wsparcie małopolskich MŚP w procesie internacjonalizacji, zrealizowano: zagraniczne misje gospodarcze „Smart City Expo” (Barcelona), „Web Summit” (Lizbona), „The Big 5

Roman Ciepela: Dlaczego warto inwestować w Tarnowie?

2022” (Dubaj); Targi „CeBIT” (Hannover), „Automatica” (Monachium), „Elektrotechnika” (Warszawa), „Warsaw Industry Week” (Warszawa), „Energetab” (Bielsko - Biała), „ITM Industry Europe” (Poznań).

W tarnowskiej ofercie nieruchomości dla biznesu znajdują się tereny gminne, jak i zarządzane przez spółkę miejską Tarnowski Klaster Przemysłowy. Oddana do dyspozycji przedsiębiorców nowa Strefa Aktywności Gospodarczej „Piaskówka Komunalna” jest już w połowie zagospodarowana, a do sprzedaży przygotowywane są kolejne, równie atrakcyjne tereny inwestycyjne. Na terenie miasta funkcjonują dwa inkubatory przedsiębiorczości (jeden o powierzchni ponad 10 tys. m kw., drugi 1 tys. m kw.), zarządzane przez TKP, które niemal w całości zostały już zagospodarowane. Z uwagi na duże zainteresowanie „młodych” firm rozpoczęciem działalności gospodarczej na preferencyjnych warunkach .

Roman Ciepiela: Dlaczego warto inwestować w Tarnowie?

**STREFA AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ
"KOMUNALNA"**

Tarnów - 4,5 ha

nr 315
1,19 ha

nr 313
0,98 ha

nr 312 i 189
2,41 ha

**Kontakt:
14 68 82 754**

GRINT NA MEDAL
2021

Fundusze Europejskie Program Regionalny

Rzeczpospolita Polska

MAŁOPOLSKA

Unia Europejska Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Projekt "Utworzenie Strefy Aktywności Gospodarczej Płaskówka-Komunalna w Tarnowie", realizowany przez Urząd Miasta Tarnowa, współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 i 3. Oś priorytetowa Przedsiębiorcza Małopolska, Działanie 3.1 Strefy aktywności gospodarczej, Poddziałanie 3.1.2 Strefy aktywności gospodarczej - SPR.

Klaster planuje utworzenie kolejnego, trzeciego inkubatora. Na terenie istniejących Stref Aktywności Gospodarczej, zarządzanych przez TKP, tj.: SAG „Mechaniczne”; SAG Czysta

Roman Ciepiela: Dlaczego warto inwestować w Tarnowie?

I i II; ZPP „Kryształowy”; ZPP „Traktorowa”, działają firmy, które dają zatrudnienie około 3 tysiącom pracowników.

Tarnów wyróżnia się również na tle innych ośrodków miejskich w Małopolsce preferencyjnymi warunkami inwestowania w ramach Polskiej Strefy Inwestycji. Minimalne nakłady inwestycyjne, wynoszą odpowiednio: 10 mln zł duża firma; 2 mln zł średnia firma; 500 tys. zł mała firma; 200 tys. zł mikro firma. Powyższe wartości dotyczą zaledwie kilku miast na obszarze zarządzanym przez Krakowski Park Technologiczny – operatora Polskiej Strefy Inwestycji w Małopolsce oraz w gminach graniczących z Tarnowem, który współpracuje z 11 samorządami aglomeracji tarnowskiej w ramach tzw. porozumienia inwestycyjnego.

O potencjale Tarnowa, jako miasta średniego stanowiącego doskonałą alternatywę dla lokalizacji inwestycji BPO/SSC/IT/R&D, można również przeczytać w Raporcie Związku Liderów Sektora Usług Biznesowych (ABSL), który stawia go na pozycji ponadprzeciętnego ośrodka miejskiego z potencjałem inwestycyjnym dla centrów sektora nowoczesnych usług biznesowych.